
5

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

WWW.NOANO.CZ
ním místem pro pobavení, kde 
si můžete vyhodit z kopýtka, 
je městečko St. Julians a jeho 
čtvrť Paceville, která překypu-
je kluby, bary a diskotékami. 
Vyhlášené jsou tu především 
letní party pod širým nebem. 
Malťané si libují v pořádání 
festivalů a pouličních oslav. 
Pravděpodobně se tedy set-
káte s vyzdobenými ulicemi 
prošpikovanými místními po-
choutkami a  roztančenými 
obyvateli. Rozvlňte své boky 
a svezte se na vlně upřímné 
maltské radosti.

Na procházce Valletou

Až se rozhodnete vydat za 
poznáním, nasměrujte své 
kroky do hlavního města. 
okamžitě vás pohltí koloniální 
atmosféra, a to i v nejzapadle-
jších uličkách lemovaných 
zlatavými vápencovými 
zdmi s barevnými okenicemi. 
Malta se pyšní neobyčejně 
zajímavou historií. Féničané, 
Kartáginci, Římané, Arabové, 
Johanité (maltézští rytíři) i Brit-
ové oceňovali výhodnou stra-
tegickou polohu souostroví 
a zanechali tu svou kulturní 
stopu. Jejich odkaz je nejlépe 
čitelný právě ve Valletě, kde 
můžete obdivovat památky ze 
seznamu světového dědictví 
UNESCO. V hlavním městě jim 
vévodí honosné barokní opev-
nění a reprezentativní Palác 
Velmistrů. Minout však nesmíte 
ani zahrady Upper Barraka, 
které nabízí osvěžení v oáze 
zeleně i zajímavá panoramata. 
Pokochejte se výhledem na 
protilehlé historické Trojměstí 
(Senglea, Vittoriosa a Cospicua), 
nebo na přístav Grand Har-
bour. Při svých toulkách možná 
narazíte i na odkaz naší vlasti
v zahradách Hasting Gar-
dens, v listopadu 2013 tu byl 
slavnostně odhalen pomník 
Václava Havla.

Maltská hra o trůny

www.invia.cz
pokračování str. 6


